
mec" Kdyby to byly skutečněženy a dítky a když napadení
ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ Jiatto-- li Mklíóoiil JixUoiikoliv nemoci

která původ svůj má z nečisté a nezdravé krve použijte
pouze názory "ruského Němce"srbští Vasojeviči sami se ukázali

dobrými junáky a Arnautům dali jenž si vynesl z Ruska jak patrnoV uherských liberálních {vládních)
řádnou lekci ve dvou bitvách a kromě peněz jenom nezkrotnou írSí H Jest to ten nejlepiSí lét nakruzích bylo už delší dobu pozoro

nenávist ke všemu ruskému nevati jistou ochotu smířiti se s
konečně když Arnauté sami žádali

o mír diplomaté v Cařihradě oně zm srčte litert nzdraTuJe každf
w

myšlenkou že v Rakousku nemusí stály by za řeč Ale věc je v tom
že všichni Němci tak smýšlejí poaoony pripau u v v

panovati jen vůle německé levice
měli vidouce že se tu před jejich
očima děje něco zcela nového nač

a s čím nepočítali Sultán dal
Cena lalxve jest $iOOvšichni oni se chystají k rozhod

Opposiční národní strana stála
nému boji se Slovanstvem zabíra-

jíce mezi tím ve své drápy nové a
však dosud na stanovisku že jako
v Uhrách mají poroučeti Maďaři

musí panství v Rakousku vyhraze

Pak li vá5 obchodník neb lékárník lék tento nemá nebořte jiného
nýbrž doplňte laskavě na

SLOVÁK KlEDICI ftlE CO eeland
t89tnl Návod k užívání v řeči České přidělen ku každé láhvi

nové čtverečné míle slovanské ze
irě Minulo padesát let co znano býti Němcům V poslední
menitý německý ekonomista Bo- -

rozkaz aby nejpřísněji potrestáni
byli všichni jeho úřadníci i důstoj-

níci kteří vzpouru podporovali A

tak vzpoura arnautská nejen že

nezhatila přátelství mezi knížetem

Nikolou a sultánem nýbrž ještě
více je upevnila — Jak si sultán
váží ruského přátelství ukázal hdy

když po svém rozhodnutí

scher ne v hanopise ne v novinář
ském článku nýbrž v učené knize dý král to vše nevidí a neuvažuje

jakoby nechtěl pochopiti že ruská

politika nikdy nemůže důvěřovat!
ukazoval na slovanské země Ra-

kouska na Rusko na Balkánský
poloostrov a na Malou""" Asii jako

jako nikdy nedůvěřovala rozlič

Dr 1 H SIXTA

cĎeský" lékař
SCHUYLER NEBR

Písárna v Hollmanorě bločku
V druhém poschodí

Dr COxford

stran vasijevičských událořtí po na území pro německou osadní

politiku Nyní Němci hlavně mluví

ným balkánským intelligentům
s doktorskými diplomy i bez nich
ale věří a věřiti bude jen národu

NávftČva rumunského krále v Ru
o Rakousku Mnohé slovanské

kraje habsburské říše přináleží

zval do Jildizu na oběd ruského

posla Zinovjeva a dragomana
Ma-xino- va

Řídko bývá že sultán
zve na oběd na svůj dvůr a když
tak učiní vždycky to znamená

velikého politického význa-

mu Na obědě tom byli pouze

k nejhustěji obydleným krajům
Evropy Jest-l- i že Němci nicméně

sku Sotva odjel z Ruska bulhar-

ský kníže přijíždí tam rumunský
král Oba berou s sebou na tuto
návštěvu své následníky což jest

Přijímá na-vétóvy-ividí v nich svobodný prostor pro
mocný rozvoj germánského života Od 0 do 12 hodin dopoledne a od 8 do 5 hodin

odpol ve svém příbytku na rohu
z toho vysvítá že jsou připraveni 17 a "Vintem lildt91m$
učiniti si v nich místo vyhlazením
kmenového slovanského obyvatel

turečtí ministři a státníci Politi-

cký svět v Cařihradě mnoho mluví

o tomto obědě a významenání ru-

ských diplomatův a někteří tvrdí
že Turecko přistoupilo k bálkán-ském- u

spolku pod protektorátem

okolnosť velmi důležitá Svědčíť
že kníže Ferdinand i král Karel

chtějí aby politika kterou těsným
sblížením s Ruskem provozují

nastupují hlubokými dojmy vžila

se v srdce obou dědiců trůnů
Návštěvou u carského dvora král

stva Jen Slovanstvo družné

jednotné všechno nevyjímaje Po
Dr GaSbraith & Lord

provádí prakci ranhojiískou
a léíi Senské nemoce

OFFICE: t Paxton Block na robo 10 a'
Farnam ni Omaha Neb

Jsou též k nalezení každodenní v St Joaeph
nemocnici hlO dt83-4-

Ruska jenž zaručuje každému
Karel osvědčuje se přistupuje kusvému členu nedotknutelnost

hranic

době i tato strana nabývá znenáhla

přesvědčení že německé panství v

Rakousku nemá budoucnosti

Orgán strany té otiskuje vídeňský

dopis v němž se mluví o tom že

hrabě Thun se pokusí pohnouti
uherskou vládu aby připustila vy-

rovnání s pomocí § 14 Nezdaří-l- i

se pokus hrabě Thun prý složí

svůj úřad aby koruna měla vol-

nost jednání Jak se tato rozhodne
o tom prý je těžko zatím souditi

avšak jest možno že nástupcem
hr Thuna bude opět hr Thun

"Tak si představuju další rozvoj
věcí já" — píše zpravodaj: —"ale
netoliko já Jeden z nejvíce vy-

nikajících státníků Rakouska ba
6nad celé říše" vyjádřil se tyto
dni: "Kurs směřuje nyní rozhodně
více v právo" Ale signál k úplné-

mu zabočení na právo očekává se

zde (ve Vídni) z Uher!" Součas-

ně uveřejňuje vídeňská 'Informace'
mínění "vynikajícího člena uher-

ské opposice" o možnosti "slo-

vanského Rakouska" I tento
člen uherské opposice spřáteluje
se s myšlenkou že by v Rakousku
mohli Slované nabýti převahy a

neměl by proti tomu konečně nic

aTOÍtsii kdyby se Uhrům dostalo

záruky že se východní politika
povede tak aby se nepříčila zá-

jmům uherským Při vyrovnání
r 1867- - nebylo takové záruky
třeba poněvadž německá nadvláda
v Rakousku měla tehdáž při vý-

chodní politice tytéž zájmy jako
Maďaři "Dosíauou-l- i se však v

Rakousku ku kormidlu Slované —

pokračuje
'

pisatel — musí se vy-

rovnání z roku 1867 podrobiti

láků pod vedením a ochranou
slovanské Rusi může obhájiti
svou rodnou půdu a svju histori-
ckou budoucnost od německého
návalu Tou myšlenkou sjedno-
cené Slovanstvo neleká se ani ně-

meckého Michla ani jeho strážce
na slovanské Vltavě a na slovan-

ském Dunaji

Kníže bulharský v Rusku Uví

H GiíTord M D - Geo BicM MD

svazku balkánských států pod
protektorátem Ruska Svazek

tento loni když Milan objevil se
v Srbsku počal se poněkud uvol-Sova- ti

Nyní jest pevnější a širší
než do návratu Milanova Milan

všelijak se pokoušel obnoviti starý
nešvár mezi Srbskem a Bulhar

tání knížete k carským manželům

do Petěrgofu s chotí a nejstarŠím
synkem Borisem již v Odesse

bylo velkolepé Nábřeží tonulo zkušení lékaři všech chorob

praporech a věncích Carská ZRAKU SLUCHUBělehradský dopisovatel Petro
besídka byla ověnčena a ozdobena

hradských Vědomostí ukazuje blízkou skem Nejednou se již tvářil že TEL 739 1404 Farnam ul
OMAHA NEBRznaky bulharského knížectví K

perspektivu nové krise v Srbsku DTM-fl-Bulharsku vypoví novou válku

aby se pomstil za Slivnici Avšakjež snadno může zachvátiti trůn i

dynastii Krise ministerská a pád Oř Chas Rosewatorkníže Ferdinand mohl v Petro
hradě před deputací srbských stu
dentů konstatovat! že vzájemná

předsedy ministerstva Vládaná

Djordjeviče je nejmenší věcí která

přijde Ukázala se naprostá ne-

možnost vládnouti tak jak to

uvítání dostal se křídelní pobočník
carův plukovník Děrfeljděn
schválně k tomu vyslaný diplo-

matický agent bulharský v Rusku

Stančov moskevský velitel hr

Skalon gradonačalník hr Šuva-lo- v

generálka starosta města

Bulhaři v Odesse meškající členo-

vé Slovanského spolku a množství

obecenstva Když kníže sestupo

fflce: 222 Bee Bldsr roh 17 ul a
Farnam Telefon 504

láska a důvěra mezi Srby a Bulha-

ry den ode dne se tuží Srbsko
nemůže dlouho vydržet!mimo bal-

kánský svazek tím spíše Že

smyslili Milan a Ristič a nač při-

stoupil i král Alexandr Proti
Oojdlít 2417 Jones ulice roh 25tá

nynějšímu vládnutí stojí i celá
všechny sympatie všecky zdravé

úvahy i pud sebezachování je
liberálná strana Za Rističem

Vezmčte káru na Leavenworth ul

Telefon 1217

OMAHA - i- - NEBR
val z parníku "Eriklik" se všech

i

j

nutkají do tohoto kola Milannepřešel k Milanovi nikdo kromě
několik 1 osobních přátel Rističo-výc- h

Liberálové ve svém jádře
Alexandr a Ristič utrpěli také
v zahraničně politice porážku

parníků salutovali vojenská hudba
hrála čestná stráž vzdávala čest

S knížetem byli: předseda mini-

sterstva Stoilov ministr vojenství
Ivanov zástupce Ruska v Bulhar

která významem předčí Slivnici' Dr E HolOitchiner

český lékařNásledky této porážky ovšem

stihnou také principály Milanovysku Bachmetě v Kníže byl velko-

lepým uvítáním hluboce dojat

a celku jsou tak v opposici jako
radikálové a napredňáci Ristič
dodělává svou politickou dráhu

hanebným fiaskem Vůdcem libe-rál- ů

bude po Rističovi Stojan nž

se úplně přimkl k oppo-
sici Dopisovatel připomíná dy-

nastii Obrenovičú že trvá teprve

Pravil že se vždycky cítí šťastna

když vstupuje na půdu Ruska

'Asi přeiimě-iícen- mé 15 měsíců sta
ré dítko trpělo nebezprěným průjmem
a častým vrhnutím Poskytoval jsem
mu obvyklých v takových případech
léků však když žádné úlevy dítku ne

Office na robu 15 a Howard ul Sh

lr's Block Č dveří 210
Telefon 1438

V pÍHrní k nalezeni od 10 do 13 hodin ráno
d 2 do i odpoledne a od 7 do 8 večer

Objdlí r ěíxle 1019 Center ulice
Telefon 1674

několik desítiletí což není taková daly povolal jsem lékaře pod jehož
ošetřováním dítko bylo po celý týdendoba aby bylo možno provozovati

věčně krutou hru s city národa

osvoboditele Bulharska Starosta
mě ta podal hostům chleb a sůl

V uvítací řeči zástupce Slovanské-

ho spolku byla věta: "Doufáme

že Bulharsko pod Vaší vládou

stane se tak pevným a silným že

samo bude oporou bratrským ná-

rodnostem v boji za zachování

pleraenných slovanských zvlášt

němž dosud se nezakořeněly
dynastické tradice obrenovičské
V Srbsku změna panovníků do-

brovolná nebo nucená není no-

vinkou V 40 letech jeden za

Elastické

punčochy
Prfitržné pásy elektrl-- '
cké baterie berle vsdu
lne polfttáre podpíry --

A tomaty i&Žkové pán-
ve kaučukové sbotl
ranhojlteké a lékařské
nástroje

K dostání

v lékárně

ností Vy kníže vstupujete nyní

Dii té doby trvalo dítko v nemoci již
ai 10 dní a průjem opakoval se ve

lhůtě dvanácti hodinách úplně pěta-

dvacetkráte Byl Jsem jii přesvědčen
že pak li brzo pomoci se mu nedosta-
ne že živo nebude Byla mi odporu-čován- a

'CbHOjberUIn'8 Colic Colera
& D arrhnea Bemedy a tedy jsem ji
zkusil Ejhle pozoroval jsem ihned
změnu k lepšímu a po delším užívání
dítko mé ne zotavilo pozdravilo a jest
dnes tak čiperné a plné iiveta jako
před tía - CL Boggs Stamptown
Gilner Co- - W V" Jest k dostání ve
všwb lékárnách

druhým sestoupili s trůnu knížata
s následníkem svého trůnu nejen Miloš i Michal později opět na

trůn povolaní a v konci let 50
svržen byl kníže Alexandr Kara- -

na zpřátelenou nýbrž i na jedino-národ- ní

půdu" Kníže dojat řečí

touto odpověděl rusky že on a
djordjevič před 10 lety sestoupil

jeho národ chovají nejlepŠí city s jeviště Milan a odchodu jeho
nikdo nelitoval Naopak "Běle-

hrad jásal" "národ s nadšením

Alte & Peníold Co

1408 Farnam ni

proti Paxton Hotelu

revisi jež by dala Uhrám nové

záruky pro uherskou východní

politiku" jež odpovídá zároveň
i zájmům německého Rakouska

N

Nestane-l- i se takové opatření pak
Maďaři ztratí veŠkeren zájem na
dalším trvání rakousko-uhersk- é

říše"
Sultán Černi Hora a Rusko Ca-

řihradský dopis "Srbského Věst-níka- "

(Mostar)~ osvětluje některé

stránky arnautské vzpoury ve ch

jež před měsícem tak
lomozně započala a tak bídně
skončila Sultán věří v upřímné
přátelství černohorského knížete

jež kvitoval s rychlostí která pře- -
kvapila všechen diplomatický svět

Jakmile kníže navrhnul aby obě

vlády černohorská i turecká spo-

lečně a přátelsky jako dobří sou-

sedé věc vyšetřily sultán hned
rázně a rozhodně návrhu se cho-

pil Diplomaté protivného tábora

sice věděli o dobré vůli mezi obě-

ma panovníky ale znali také tu-

reckou váhavost a odkládavost i

spoléhali že dííve než-l- i sultán

učiní rozhodnutí události daleko

pokročí tak že již úcta a osobní

přátelství sultánovo ke knížeti Ni-

kolovi nebude již moci zastaviti

je Tím větší bylo jejich ustrnutí

když viděli že stal se pravý opak
toho co očekávali Sultán vzal

na radu pouze ruského posla p

Zinovjeva jenž osvědčil se upří-

mným přítelem sultánovým a jeho
říSe Diplomaté kteří byli zasvě- -

- cení do toho že se vzpoura arna-utsk- á

na hranicích černohorských

chystá neměli nejmenšího
' tušení

o tom jak se zachová kn Nikola

až vypukne Pokládali za jisto
že kníže nebude zdržovatí pravo-

slavné Vasojeviče a jiné zahraničně

Srby aby z napadených stali se

útočníky ani že nebude bránit!

Černohorcům abv přiskočili svým

k velikému Rusku 1 mocnému

caru Turecký konsul v Oděsse

uvítal knížete na rozkaz sultána
a nabídl mu své úsluhy Kníže

prosiLkonsula aby vyřídil sultá

přijal zprávu o abdikaci krále Mi

lana" jak tehdy psaly srbské listy
Zatím král ignoruje — praví do-

pisovatel — že vláda jeho otcenovi jeho dík Kněževič Boris

byl oděn jako ruský námořník

Jediná dráha do Chicago
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za
světla denního jest North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské--

přvedší zemi na úplnou finanční
Jda kolem salutujících vojsk kní i hospodářskou mizinu a k úpadku

politické mravnosti nepřímo vy-

chovala v národě přesvědčení Že

že po rusku je pochválil Knížeti

byli představeni bulharští důstoj-
níci emigranti vracejí se do řad

je mu nevynnuteine zapoiropi
bulharské armády Kníže vyslovil ho nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chisvé potěšení že je vidí

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle I40iv měst

Lešctínský kovář
Před několika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravná báseň Svato-

pluka Čecha "LeSetínský kovář" Lí-

ceno v n( otrýml tahy pončmíování
českých dědin cizozemskými fabrikan-t- y

a vřeli láska lidu Českého k řeči
otců svých LeSetfnský kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám

a zaplatí vzdor svůj Živo-

tem neboť za ponéračovately stojí mo-
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Básett psaná v slohu lehkém a přece
úchvatné zajímavém působila veliký
rozruch VSak ten trval na krátce!
Vláda ji skonfiskovaíaf Jen níco málo
výtikku před konfiskací rozprodaných
přiílo mezi lid Jsouce přesvědčeni
ze přijdem vstříc přáni každého milov-

níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele báseS tuto v
plném znénf konfiskovaného vydánL
A v očekávání tom jsme se nemýlili
Béhem prvého roku rozebráno prvé vy-

dání skrovné ovsem a uspořádali jsme
vydáni druhé v mnohem lepit a doko-

nalejší úpravě a vétiím formátě nel
bylo prvé Básell tvoří knihu o 83
stranách a prodáváme jipo25ct Do
Čech se zaručen (m za 50c % druhého

vydáni (ana kniha valn téilí) za 65ct
K dostáni za botové u

Pokrok Zipadn
Osmaka Rak

ské písárně dráhy "The North
Western Line"

ústavy která by národu umožňo-

vala kontrolu nad skutky vlád i

panovníkův a zabezpečila zemi od

takových otřesů jakých mnoho

zažil í za Milana i za Alexandra
Milan i Alexandr národ tak dlouho
dráždili trýznili ochuzovali urá-

želi nejlepŠí jeho city až si z něho

vypěstovali nepřítele Obrenovi-čov- é

a srbský národ stojí nyní na-

proti sobě jako dva nepřátele při-

pravení každou chvíli padnouti si
ďo pačesů Mimo to politika obou

králů je protiruská a v národě za

Nlmecký svit proti slovanskému

Mommsenovský článek "Berliner

Tageblattu" o "kočujícím pansla-

vismu" kde jsou Němci vyzváni

aby vší silou obořili se na posice
českého národa proto že "koncem
století německá stráž na Vltavě a

Dunaji stala se důležitější stráže

na Rýně" je naším čtenářům znám

Svět V V Komárova obírá si člá-

nek berlínského listu za předmět
úvodné úvahy v níž praví: Nad

Ochotníkům a nilovnfkftni
divadla

V knihkupectví Pok Zip jaon k do-

stání všechny divadelní spisy jel
lilkem v Čechách a nejsou
Úplný seznam viech spisů zašle

kotvilo se přesvědčení Že všecko

se vSem na poiádiní zdarma V sezna-

nía jsou uvedeny vlechny kusy dlt
svých nisvů a při knidém je uvedeno
jaký kns j kolik jednání a kolik osob

vyžaduje Piite o seznam pod adre

těmito německými výlevy musejí

je slabé co děje sebez souhlasu
tritiím na pomoc Když ale kníže se zamyslití všichni Slované a

zvláště Rusové Pod článkem byl Ruska NejlepŠím toho důkazem je sou: Pokrok Západa
OaakaKkIliicla hranici uzavřel a poustel

ri čcrroa Hora pouze raněná panování Milanovo Bohužel mlajako autor podepsán "Ruský Ně


